PORTARIA N.º 59/2023 - CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade
Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais e considerando:

- o Memo. N.º 33/2023 – Especialização em Linguagens, suas Tecnologias e o

Mundo do Trabalho;

RESOLVE:

1. Destituir JAIRTON ALVES DE SOUSA, CPF 396.865.743-87,  da função de Tutor do

curso de Especialização em Linguagens, suas Tecnologias e o Mundo do Trabalho,

vinculado ao Programa para Formação de Professores do Ensino Médio (PFPEM), da

Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no âmbito do Centro

de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI).

2. Designar ROSIANY DE SOUSA LUZ, CPF 003.138.563-03, para responder pela

função de Tutora do curso de Especialização em Linguagens, suas Tecnologias e o Mundo

do Trabalho, vinculado ao Programa para Formação de Professores do Ensino Médio

(PFPEM), da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no

âmbito do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do

Piauí (UFPI), atuando junto à nova turma a ser ofertada, conforme o Processo n.º

23111.016306/2023-75.

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 13 de abril de 2023.

_______________________________

Ildemir Ferreira dos Santos
Vice-Diretor do CEAD/UFPI,

em exercício

Rua Olavo Bilac, 1148 (PraçaSaraiva), Centro-Sul, CEP:64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101/www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

http://www.cead.ufpi.br/